28/06/2022 10:35 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040001

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1040001 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 4022 / 2022 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.039230/2022-13

Seropédica-RJ, 27 de junho de 2022.

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IV do Art.13, do Regimento
Geral desta Universidade,

Considerando o disposto no MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 19/2022 -
CoordCGPed (12.28.01.00.00.00.00.67)

RESOLVE

Art.1º Alterar a composição da Comissão de Homologação das Atividades
Autônomas do Curso de Graduação em Pedagogia da Universidade Federal Rural do
Rio de Janeiro - campus Seropédica, designada pela portaria nº 1951/2021 -
PROGRAD, de 29 de abril de 2021; excluindo as docentes Viviane de Souza
Rodrigues, matrícula Siape 1672123 e Miriam Morelli Lima de Mello, matrícula Siape
1299571;e incluindo como membros da comissão os docentes Amanda Oliveira
Rabelo, siape 1891884; Bruno Cardozo de Menezes Bahia, siape 1528697; Fernando
Bonadia de Oliveira, siape 2357028,

Art 2º A vigência desta portaria segue a vigência da portaria nº 1951/2021 -
PROGRAD, de 29 de abril de 2021.

(Assinado digitalmente em 27/06/2022 12:02 )
NIDIA MAJEROWICZ

 PRO-REITOR(A) - TITULAR
 PROGRAD (12.28.01.20)

 Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 4022, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 27/06/2022 e o código de verificação: 47963b2afa

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf